令和４年11月29日
新潟県薬剤師会　会員　各位
新潟県病院薬剤師会　会員　各位
新潟県薬剤師会　会　長　荻野　構一
　　新潟県病院薬剤師会　会　長　外山　　聡
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　新潟薬科大学  薬学部長　酒巻　利行
令和４年度実務実習指導薬剤師研修会のご案内
日ごろ、薬剤師会の業務運営に対しご配意を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、新潟県薬剤師会、新潟県病院薬剤師会、新潟薬科大学では、実務実習の質的向上と情報共有を目的とした標記研修会を下記のとおり開催することといたしました。新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、Web研修とさせていただきます。
実務実習指導薬剤師の皆様、特に令和５年度実務実習を担当される指導薬剤師におかれましては、可能な限りご参加いただきますようご案内申し上げます。

記
日　時　： 令和５年１月22日（日）14：15～16：45
開催方法： ZoomウェビナーによるWeb研修
対 象 者： 指導薬剤師（薬局、病院の新規並びに継続の実務実習指導薬剤師）等
[image: image1.png]

参 加 費： 会員、会員以外ともに無料
定　　員： Web研修490名
申 込 み： Googleフォーム（https://forms.gle/vehxYdEzAMs2SK5Y8）から
令和４年12月27日（火）までにお申し込み下さい。
そ の 他：
　＊ お申込みの際に受講者毎に別のメールアドレスをご用意ください。
＊ プログラム（予定）は別紙をご参照ください。

＊ 研修単位は、日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度又は日病薬病院薬学認定薬剤師制度（カリキュラム区分Ⅱ-6「教育・研究」）のいずれか１単位を付与いたします。
＊ 日本薬剤師研修センターの研修認定薬剤師制度の単位付与をご希望の方は、予めPECSにご登録ください。
＊ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修シールを交付した方の氏名及び会員番号を各認証プロバイダーへ報告いたしますのでご了承ください。
＊ JPALSの研修会コードは「15-2022-0045-101」です。
＊ 本研修会のﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ（PS）は、特定の領域には該当しません。
＊ 同日13～14時に新潟薬科大学の臨床実務実習事前説明会もWebで開催される予定です（後日対象施設へご案内される見込みです）。
本研修会に引き続き参加される方は、本研修会専用の接続URLへ切り替えてください（１月上中旬頃メールでご案内予定）。
　  問 合 せ：公益社団法人新潟県薬剤師会　事務局担当　峰田、大平
　　　　　 電話　025-281-7730、FAX　025-281-7735、メール　jju@niiyaku.or.jp
別紙（予定）
実務実習指導薬剤師研修会
新潟県薬剤師会
新潟県病院薬剤師会
新潟薬科大学
日　　時　　　令和５年１月２２日（日）１４：１５～１６：４５
開催方法　　　ZoomウェビナーによるWeb研修
プ　ロ　グ　ラ　ム
１　開会
２　「令和４年度実務実習の問題（改善）点と学生の感想」
新潟薬科大学薬学部担当教員
３　「『実習生と薬剤師が満足感を実感するための実習を考えるWS』の開催報告」
新潟県薬剤師会担当役員
新潟県病院薬剤師会担当役員
（小休憩）
４　事例紹介（病院・薬局から各１例）
５　特別講演
	実務実習指導薬剤師に求められる実務実習と
令和４年度改訂コアカリキュラム

帝京大学薬学部名誉教授　小佐野博史　先生
６　閉会